
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 5 DEL 22-03-2023

N. GENERALE 47 DEL 22-03-2023

Oggetto:
Annullamento Segnalazione Certificata di Inizio Attività, alternativa al
permesso di costruire,

Pos. pratica n. 3519/2022

IL DIRIGENTE

VISTA la Segnalazione Certificata di Inizio Attività, alternativa al permesso di
costruire, formulata in data 25/05/2022 dal Sig....omissis..., registrata al prot. n°46678
del 26/05/2022 pos. 3519/2022;

VISTO il progetto allegato alla superiore istanza concernente “il recupero volumetrico
a scopo residenziale di piano seminterrato di immobile sito in Milazzo località
...omissis... con accesso da via ...omissis..., ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett. d punto
4 L.R. 16/2016 e ss.mm.ii”;

CONSIDERATO che in ordine al predetto progetto, a firma dell’arch. ...omissis..., il
Responsabile del Procedimento, con relazione istruttoria del 09/02/2023, ha esposto
specifiche considerazioni in ragione delle quali l’intervento in progetto non può essere
assentito proponendo, contestualmente, l’annullamento d’Ufficio della predetta
Segnalazione Certificata;

VISTA la nota prot. n°16511 del 13/02/2013, inviata a mezzo pec, con la quale è stato
comunicato l’avvio del procedimento amministrativo ai sensi dell’art. 9 della L.R. n.21
maggio 2019 n. 7, finalizzato all’annullamento d’Ufficio della Segnalazione certificata
di inizio attività alternativa al permesso di costruire, concedendo il termine di dieci
giorni dal ricevimento, per la presentazione di eventuali scritti e memorie;

VISTA la nota della ditta richiedente, datata 17/02/2023 registrata al prot. n°18674 del
21/02/2023, concernente osservazioni e contestuale richiesta di archiviazione del
procedimento amministrativo finalizzato all’annullamento d’Ufficio della Segnalazione
Certificata di Inizio Attività alternativa al permesso di costruire;



ESAMINATE le argomentazioni contenute nelle osservazioni prodotte, avendo
riguardo alla specificità della procedura in questione ed alla dinamica evoluzione del
contingente contesto normativo di riferimento;

VISTA la relazione del Responsabile del procedimento, datata 21/03/2023,
concernente il riscontro alle osservazioni, le argomentazioni e la richiesta di
archiviazione del procedimento di annullamento della S.C.I.A. a.p.d.c. formulata dal
richiedente con la richiamata nota del 17/02/2023, dalla quale risulta che non
sussistono elementi utili per avviare una revisione della relazione istruttoria datata
09/02/2023 funzionale all’archiviazione del procedimento di annullamento della SCIA
a.p.d.c.

VISTI:
- il DPR 06/06/2001 n°380 e ss.mm.ii.;
- la Legge Regionale n. 16 del 10/08/2016 e ss.mm.ii. che ha recepito in Sicilia il
Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia approvato
con decreto del Presidente della Repubblica il 6 giugno 2001, n. 380;
- la Legge n°142 dell’8/06/1990 recepita con modifiche dalla L. R. n°48
dell’11/12/1991;
- la L. R. 07.09.1998 n. 23;

D I S P O N E

L’annullamento d’Ufficio della Segnalazione Certificata di Inizio Attività, alternativa al
permesso di costruire, registrata al protocollo dell’Ente al n°46678 del 26/05/2022
pos. 3519/2022, presentata dal sig....omissis... per i motivi esposti dal Responsabile
del Procedimento, richiamati in premessa che vengono fatti propri;

A V V E R T E

1. che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale
al T.A.R. Sez. di Catania, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente
della Regione Siciliana, nei modi e nei termini previsti dalla legge.

D I S P O N E

la notifica del presente provvedimento:
al sig. ...omissis...
al tecnico progettista ...omissis...

L’invio di copia:
al Sindaco per il controllo attivo sull’andamento della gestione e dei relativi atti
gestionali;
All’Ufficio Messi Notificatori per la pubblicazione All’Albo Pretorio dell’Ente on-line;

I dati personali, oscurati in osservanza della vigente disciplina in materia di privacy
sono contenuti nel documento  che, pur se non materialmente allegato, costituisce
parte integrante della presente ordinanza detenuta stabilmente in originale agli atti
d'ufficio.



Il Responsabile del Procedimento

F.to Arch. Torre Ferdinando

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente

F.to  Marino Fabio

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 5 del 22-03-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 23-03-2023.

N. Reg. Albo: 1205

Milazzo, lì 23-03-2023

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con Firma Digitale)


